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A kokárda története 

A trikolórt, a háromszínű zászlót Európában a francia forradalom tette "divatossá". A párizsi események 
ihlették meg Szendrey Júliát is, amikor március 15-én megvarrta és Petőfi mellére tűzte, a ma ismert 
kokárdák első példányát. Petőfi naplójában olvasható, hogy miközben ő a Nemzeti dalt írta, felesége 
nemzetiszín főkötőt készített magának. Az események hatására a magyar színhármas (a piros az erőt, 
a fehér a hűséget, a zöld a reményt jelképezi) vált a hivatalos lobogóvá. 
A trikolór rózsába fűzése először Franciaországban, a Bastille ostromát követő napokban terjedt el. A 
legenda szerint XVI. Lajosnak nyújtotta át Párizs polgármestere, a La Fayette márki által megálmodott 
kompozícióban az első kokárdát.   A mai formájában a csákórózsával áll rokonságban, mely a hadi vise-
letben a seregtestek megkülönböztető jelzése volt. Díszítése a lelógó szárnyakkal vált teljessé. A szív 
fölött kitűzve hordták, hagyományosan a mainál nagyobb méretben.  

Hazánkban a trikolór először Mátyás korában tűnt fel egy pecsétnyomón, de ekkor még messze állt at-
tól, hogy országszerte ismert legyen. A háromszínű szalagot viszont már a XIX. század elején is hord-
ták, többek között József nádor felesége, Anna Pavlovna. 
 A reformkorban országszerte népszerű volt a nemzeti színek használata. Azok hivatalossá tételére az 
1832-36. évi országgyűléstől kezdődően törekedtek. A 1848-49. évi szabadságharc bukását követően a 
Habsburg-hatalom betiltotta a magyar nemzeti szimbólumok használatát. 

                                  Seregély Tünde 

 

 

Pékségben jártunk 

 

A Budapesti Művelődési Központ 
szervezésében egy pályaorientáci-
ós foglalkozáson vettünk részt. 
Egy péküzembe látogattunk, ahol a 
gyár vezetője körbevezetett minket. 
Először is megmutatta a kenyérnek 
az összetételét, azután elkísért min-
ket a keverő gépekhez és bemutat-
ta hogyan működnek. 
Majd nem sokkal később azt is 
megmutatta,hogy hogyan lehet lisz-

tet levenni a nagy tartályokból. 
Ezután elkísért minket arra a rész-
re, ahol megsütik a kenyeret, alig 
pár méterre álltunk a kemencétől, 
de éreztük a 200°C fokot. 
Miután mindent láttunk a gyár veze-
tője megkínált minket süteménnyel. 
Nagyon sok érdekes dolgot  figyel-
tünk meg. 
Ezek után már csak egy dolgunk 
volt,hogy haza menjünk.  
 
 

                  Klementik Csaba 



EGÉSZSÉGÜNKRE! 

A BIO ÉLELMISZEREK HATÁSA EGÉSZSÉ-

GÜNKRE 

 

Mivel a bio élelmiszerek előállítása csak a meg-

határozott standarek szerint történik, ezért ha Ön 

minősített bioterméket vásárol, biztos lehet annak 

minőségében.  

 

Milyen hatással van a bioélelmiszer az egészsé-

günkre?  

 

Finomabb. A bio gyümölcsök és zöldségek 

lédúsabbak, aromásabbak, a tej íze gazdagabb, 

sajtok érettebbek. 

Vegyszermentes. Angliában az ipari termesz-

tés során évente 31000 tonna növényvédőszert 

használnak fel, ami egy főre vetítve fél kilog-

ramm  mérget jelent. Ezzel szemben az ökológia 

termesztés támogatja a természetes folyamatokat, 

a növényeket ellenállóvá teszi a kártevőkkel 

szemben, javítja a talaj és a növények egészségét, 

csökken a kártevők, gyomok és betegségek elő-

fordulása. A biogazdálkodás során tilos a 

növényvédőszerek használata. 

Biztonságos a gyermekeknek. Az ember 

immunrendszere, szervei, agya a gyermeki kor-

ban fejlődik leggyorsabban.  Ebben az életkorban 

legmagasabb az aránya a bevitt élelemnek a test-

tömeghez képest, ezért még érzékenyebbek a to-

xinokkal szemben. 

Tiszta. Elfelejthetjük a E-számokat, hidrogé-

nezett zsírokat, mesterséges színezékeket, ízesítő-

ket, édesítőket, tartósítószereket – egyetlen ada-

lékanyag sem engedélyezett a 

bioélelmiszerekben. 

Génmanipuláció-mentes. Még a tudósoknak 

sincs képük arról, hogy a génmanipulációnak mi-

lyen hatásai lehetnek hosszútávon. Ezért jobb el-

kerülni ezek fogyasztását. A bioélemiszerek iga-

zoltan génmanipuláció-mentesek! 

Táplálóbbak. A bioélelmiszerek több táp-

anyagot, vitamint, ásványi anyagot és esszenciális 

aminósavat tartalmaznak, mint a konvencionális 

termékek. 

Védjük a környezetet. Bio élelmiszerek vá-

sárlásával hozzájárulunk, hogy kevesebb méreg-

anyag kerüljön a környezetünkben. Az ökológiai 

gazdálkodás folyamán csökken a környezet 

szennyezettsége: nem terheli a levegőt, vizet, föl-

det vegyi anyagokkal. 

Állatok védelme. Az ökológiai állattartás során 

nem megengedett az állatokkal szembeni kegyet-

len bánásmód (pl. ketrecben tartás). 

 

                                          Ottó Judit 

 



Húsvéti  

programajánló 

Budavári Húsvéti Sokada-

lom  

 

"Élhető és éltető hagyomány ki-

csiknek és nagyoknak" - e mottó-

val jelölik az ország egyik legna-

gyobb húsvéti rendezvényét, az 

első alkalommal, hagyományte-

remtő szándékkal megrendezésre       

kerülő Budavári Húsvéti Soka-

dalmat. 

A Budavári Palota terei a három 

nap alatt a húsvéti ünnepkörre 

(nagyszombat, rügyfakasztó vasár-

nap, vízbevető hétfő) épülő hagyo-

mányőrző programokkal kelnek 

életre. 

Játszóműhelyek, mesterség bemu-

tatók, kézműves vásár, hazai és 

határon túli népi együttesek fellé-

pései, illetve gasztronómiai külön-

legességek tárháza nyújt szórako-

zási, pihenési lehetőséget a bel- és 

külföldi turistáknak, családoknak, 

kicsiknek és nagyoknak egyaránt. 

Az eseményt tarkítja az ünnep kü-

lönleges látványossága, egy tojá-

sokkal ékesített életfa, valamint a 

Budavári Húsvéti Mesés Séta, 

mely a vár nevezetességeit soha 

nem látott módon, szórakoztatva 

mutatja be. 

Szombat este ünnepi koncert, va-

sárnap és hétfőn táncház és locsoló 

bál zárja a műsort. 
 

Jegyek:  

Teljes árú belépőjegy : 1.600 Ft 

Gyermek és nyugdíjas jegy: 800 Ft 

Családi (2 felnőtt, max 3 gyerek): 4.500 Ft 

Húsvéti Tojáskereső a 

Csokoládé Múzeumban  
A vendégeket az épület főbejáratánál, 

a csokoládé szökőkútnál fogadják és 

invitálják kóstolásra. Minden vendég 

felszúr saslikpálcikára egy marcipán, 

vagy csokoládé golyót, amit aztán a 

csokoládé szökőkútból bugyogó cso-

koládéba márt, és elfogyaszt. Majd 

közös sétát tesznek a csokoládék te-

rén, ahol századfordulós csokoládé-

boltok kirakatait tekinthetik meg a 

látogatók, illetve csokoládéval kap-

csolatos történeteket hallgathatnak 

meg. Saját csokoládéjukat is elkészít-

hetik a részvevők: linzerkehelybe 

csorgatnak csokoládét, azt különböző 

fűszerekkel, többek között színes cu-

korral, kókusszal, mandulával stb. 

díszíthetik. Egy díszdobozba helyezve 

a program végén hazavihetik, akár 

ajándékba is adhatják. Amíg a saját 

csokoládé megdermed, addig minden 

látogatót, kezében egy csésze forró-

csokoládéval a Csokoládé Múzeum 

parkjába kísérnek húsvéti tojáskereső 

játékra, de a bátrak jutalomért locsoló-

vers szavaló vagy népi patkódobó 

versenybe is benevezhetnek. 
 

2012.04.08-09.-én. 

Időpontok: 
2012. Április 08. Vasárnap, 09:30 

2012. Április 08. Vasárnap, 12:00 

2012. Április 08. Vasárnap, 14:30 

2012. Április 09. Hétfő, 09:30 

2012. Április 09. Hétfő, 12:00 

2012. Április 09. Hétfő, 14:30 

Jegyár: 3.999 Ft 

Hagyományba öltözött tavasz - Húsvéti 

készülődés az Alleeban 

 

Valódi falusi hangulat várja a látogatókat 2012. 

március 16. és április 15. között az  Allee Bevá-

sárlóközpontban.  
 

2012. március 16. és április 15. között minden nap népmű-

vésszel együtt ismerhetik meg az érdeklődők a tojásfestés 

rejtelmeit. A gyermekek hétfőtől csütörtökig szakemberek 

által vezetett alapfoglalkozásokon vehetnek részt, például 

színezhetnek tojásokat. Pénteken, szombaton és vasárnap a 

népművészet elismert alkotói vesszőfonást, szövőkeretes  

 

 

 

 

 

 

 

 

textilkészítést, valamint agyagkorongozást tanítanak a ki-

csiknek. Mindemellett péntekenként és szombatonként nép-

zenei és népi hangszer bemutatók teszik teljessé a hangula-

tot. A legkisebbeket pedig népi mesemondó szórakoztatja. 

Természetesen nem maradhatnak el a húsvéti időszakhoz 

kapcsolódó kedves állatkák sem, így az ünnepet megelőző 

tíz napban működő állatsimogatóban megtalálhatók lesznek 

a nyuszik és a bárányok is.  

                              Szerdahelyi Zsani  



2012. március 22. a Víz világnapja. E jeles 

nap alkalmából akciót hirdettünk, melynek 

értelmében az iskola diákjai és tanárai 

kékbe öltöztek. Az udvaron vízcseppeket 

formázva tisztelegtünk a természet egyik 

legnagyobb kincse, a víz előtt. Az aulában 

kiállítást rendeztünk, tájékoztatókat he-

lyeztünk el a mosdókban és az ebédlőben. 

Az alsós osztályok Víz kvíz kitöltésével 

adhattak számot tájékozottságukról. 

 
 

Szerdahelyi Anna  

Szombaton (március 10.)  a 6.a. 

osztály és 2.a. osztály kitakarí-

totta a suli és a múzeum környé-

két. A kezdeményezés egy akció 

keretében indult: meghirdetjük a 

Zöldköznapok: Tegyük szebbé 

környezetünket! akcióját, mely-

nek lényege, hogy mindig más 

és más osztály vállalja, hogy 

szebbé varázsolja a sulit és kör-

nyékét ( a projektben plusz 

pont, ezt már úgyis tudjátok...). 

Mi testvérosztályként párba áll-

tunk, és elkezdtük, nem volt 

könnyű, rengeteg munkával járt, 

de megérte, mert nagyon szép 

lett. Sokan voltunk, szülők, gye-

rekek, kis tesók és nagymamák. 

Segített még Nagy Zsuzsa néni, 

is aki aktívan vette ki a részét a 

munkából. Köszönjük Henrik 

bácsi segítségét. Beleznay An-

dor bácsi nagyon örült, hogy a 

múzeum udvara is megszépült, 

és fotókat is készített a meg-

mozdulásról. kaptunk elismerést 

járó-kelőktől, akik gratuláltak a 

kezdeményezéshez, és csodál-

koztak, hogy még létezik ilyen 

összefogás. Nagyon jó hangu-

latban telt a takarítás. Csináljá-

tok utánunk!!! Várjuk a követ-

kező csapat/ok jelentkezését. A 

lényeg az, hogy minden osztály 

vegye ki a részét a kezdemé-

nyezésből. A gyerekek is job-

ban fogják becsülni és tisztán 

tartani a suli környezetét, ha ők 

maguk is tettek érte. A suli ud-

varára is ráférne egy jó kis ge-

reblyézés, szóval 

h a j r á -







Kedves Szerkesztők! 

 

Radnóti Balázs 3. c osztályos tanuló írását küldöm át Nektek, hátha valamikor belefér az 

újságba. 

 

Az én tenegerimalacom 
    
Van nekem egy tengerimalacom, az ő gondozásáról szeretnék írni. 
Egy akkora ketrecben tartom, hogy tudjon még szaladgálni kicsit. Ha örül valaminek négy 

lábbal egyszerre ugrál.  
Éjszakai állat, ezért aztán  ha nem vagyok nagyon álmos sokáig hallgatom a motoszkálá-

sát. 
Az emberhez és az emberszabású majmokhoz hasonlóan a tengerimalac sem képes C-

vitamint előállítani a saját szervezetében, ezért ebből a fontos vitaminfajtából a napi meny-

nyiséget a táplálékából kell beszereznie, ezért C-vitamint csepegtetünk az ivóvízébe.  
Kedvenc ennivalója az uborka, saláta, magok. Tegnap müzlit kóstolt és nagyon ízlett neki 

főleg az aszalt gyümölcs. 
Már megismeri, ha kinyitjuk a hűtőt, tudja, hogy onnan vesszük ki az ennivalóját és hango-

san visít, ha meghallja. 

Csak akkor harap, ha véletlen nem mostam kezet valami számára finom kaja után, egyéb-

ként meg lehet fogdosni, játszani vele. 
A fogai erősítésére  van kalciumos köve, de ő jobban szereti a faházát rágcsálni. 
Forgácsot teszek alá. Mindig ki kell vinni a szobából ha kinyitom az ablakot, mert utálja a 

huzatot. 
A tengerimalacok sokszínűek, az enyém fekete-barna-fehér színű hosszú szőrű fajta, aguti 

tricolor malac. 
A tengerimalacok társas lények, szeretik, ha többen laknak egy ketrecben. Ha egyedül van, 

sokat kell vele foglalkoznunk.  

 

Radnóti Balázs 3. c 




